
 

 

Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 5^ POLIZIA LOCALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.4 del 23-01-2021 

N.  107 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

FONDO DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE EX ART.208 

D.LGS.285/92 - ANNO 2020 

 

IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 

 

 

RILEVATO CHE: 

 La Giunta Comunale con Delibera n.3 del 12/01/2021 ha deliberato di destinare 
euro 6.500,00 al finanziamento del fondo di previdenza per la Polizia Locale per 
l’anno 2020 da ripartire ugualmente tra tutti i componenti del Corpo di Polizia 
Locale; 

 Rilevato che con il CCNL per il Comparto funzioni locali sottoscritto in via 
definitiva il 21/05/2018 , le parti con l’art.56 quater hanno provveduto a 
regolamentare l’utilizzo delle quote dei proventi delle sanzioni amministrative 
pecuniarie determinate ai sensi dell’art.208, c.4 lett. c) e 5 del D.Lgs 285/92. I n 
particolare la lettera a) del predetto art.56 quater dispone che le quote destinate 
a previdenza complementare sono conferite quali “contributi datoriali del Fondo 
di previdenza complementare Perseo Sirio; 

PRESO ATTO CHE della nota dell’ARAN, prot. n.13844 del 18/07/2018 nella quale 
l’Agenzia ribadisce che : 

- A decorrere dal giorno successivo alla data di sottoscrizione del CCNL, l’art.56 
quater ha individuato il Fondo Perseo-Sirio, quale unico destinatario delle 
risorse derivanti dai proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie riscosse  
dagli Enti , nella quota d a questi determinata ai sensi dell’art.208, c.4 lett.c) e 5 
del D.lgs.285/1992 e destinata a tale finalità; 

CONSIDERATO che i dipendenti destinatari di detta forma di previdenza 
complementare sono gli appartenenti al Corpo di Polizia Locale assunti con contratto a 
tempo indeterminato; 
VISTO l’art.7 comma 1 e 2 del Regolamento Comunale per l’istituzione di forme di 
previdenza integrativa per il personale della polizia locale approvato con Delibera di 
Giunta n. 68 del 10/05/2011, nel quale viene stabilito che “l’obbligo contribuito dell’ente 



  

pag. 2 

 

ha comunque termine al verificarsi di una delle condizioni di cui al comma 
precedente(….)” 
VISTI e RICHIAMATI  

- il Regolamento Comunale per l’istituzione di forme di previdenza integrativa per 
il personale della polizia locale approvato con Delibera di Giunta n. 68 del 
10/05/2011; 

- l’art.17 del CCNL del comparto regioni ed Autonomie locali del 22/01/2004; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
-  il Decreto del Sindaco n.33 del 02/10/2019 con cui sono attribuite al 

Comandante della Polizia Locale le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1) La premessa è parte integrante della presente deliberazione; 

 
2) Di imputare l’importo di € 6.500,00 al Cap. 500/3 dell’esercizio finanziario del 

Comune di Camerino -  gestione residui anno 2020; 
 

3) Di liquidare la somma di Euro 6.500,00 a favore dei componenti del Corpo di 
Polizia Locale, quale premio relativo all’anno 2020 sul Fondo Perseo-Sirio 
 

4) Di dare atto altresì che i dipendenti destinatari di detta forma di previdenza 
complementare sono gli appartenenti al Corpo di Polizia Locale assunti con 
contratto a tempo indeterminato la cui quota pro capite è cosi distinta: 
Andrea Isidori € 1.300,00 
Rossana Traballoni € 1.300,00 
Luciana Fabbriconi € 1.300,00 
Carlo Belardinelli € 1.300,00 
Cristiana Zampetti € 1.300,00 
 

1) Di AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria ad effettuare il versamento di Euro 
6.500,00 sul Fondo Perseo- Sirio;  

Il Responsabile del Settore 5^ 

Polizia Locale 

F.to Dr. Andrea Isidori 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 

attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

23-01-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 



  

pag. 3 

 

Camerino, 23-01-2021  

 

Il Responsabile del Settore 5^ 

Polizia Locale 

Dr. Andrea Isidori 

 

_____________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 249 

 

Camerino, 25-01-2021 

      Il Responsabile del Settore 5^ 

Polizia Locale 

F.to Dr. Andrea Isidori 

 


